
Beitrags- und Gebührenordnung 2024

Mitglieder Beiträge
inEUR

Ordentliche Mitglieder ab 30 Jahre

Ehepartner ordentlicher Mitglieder

Ordentliche Mitglieder 18 bis 29 Jahre

Jugendliche 13 bis 17 Jahre (mit Elternmitglied)

Jugendliche 13 bis 17 Jahre (ohne Elternmitglied)

Kinder 6 bis 12 Jahre (mit Elternmitglied)

Kinder 0 bis 12 Jahre (ohne Elternmitglied)

Kinder 0 bis 5 Jahre (mit Elternmitglied)

|Familienhöchstbeitrag

[Passive Mitglieder

|Auswärtige Mitglieder

[Hockey Schnuppermitglied Jugendliche (max. 1 Jahr)

Jahresbeitrag Quartalsbeitrag* Eintrittsgebühr Umlage

1. 034 €

517€

652 €

456 €

652 €

339 €

535 €

-€

2. 237 €

424 €

196 €

150 €

284 €

142 €

179 €

125 €

179 €

93 €

147 €

-€

615 €

117€

54 €

41 €

1. 463 €

1. 463 €

615 €

-€

615€

-€

505 €

-€

600 €

siehe Anhang

* Quartalsbeitrag auch für unterjährige Eintritte

"Zahlung des Jahresbeitrags durch Bankeinzug am 15. Februar, bei Überweisung 20,00€ Verwaltungspauschale

^wirrcTi NNI ^KfSIJlt
Nutzungsbeitrag Fitness (Passive)
TTK-lntern

Gastgebühr

Schützengebühr

Tennistraining

Nutzungsgebühr Tennishalle
Fitnesskurse

Jugendtraining Hockey im Jahr

Nutzungsgebühr Kunstrasen im Jahr

Nutzungsgebühr Hockeyhalle im Jahr

Verwaltungspauschale Überweisung (statt SEPA)

130 €|

15€|

10€|

50 €|

siehe separate Infos

s/ehe separate Infos

s/ehe separate Infos
200 €

55 €

70 €

20 €

HINWEIS:

Der TTK ist ein Mitgliederklub. Am TTK-Strand dürfen nur Mitglieder baden. Wer Besucher mitbringen

möchte, Z. B. Ehepartner oder Geschwister, die nicht Mitglied sind, Freunde oder Verwandte, der

kann das 3x im Jahr tun, den Namen des Nichtmitglieds in das Gästebuch eintragen und die

Gastgebühr in Höhe von 10, 00€ zahlen.



Zusätzliche Zahlungsverpflichtung / Umlage 2024

Lt. Beschluss der ordentlichen Mitgliederversammlung am 28. April 2024 wird
folgende zusätzliche Zahlung fällig:

Einmalis 20% des gültigen Jahresbeitrages für die Finanziemng der auf der
Mitgliederversammlung beschlossenen Investitionen.

Wohltorf, im April 2024


